



August 15, 2023

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi

Sub: Notice of the Extraordinary General Meeting (Pre-Publication)

In accordance with Clause 5.6.9 (b) of the PSX Rule Book, please find enclosed herewith a copy of captioned notice to the shareholders of Sanofi-Aventis Pakistan Limited, prior to its publication in newspapers.

The appended notice will be published in newspapers namely Business Recorder [English] and Nawa-i-Waqt [Urdu] on Wednesday, August 16, 2023.

Yours Sincerely,

For Sanofi-Aventis Pakistan Limited


Mir Zulfiqar Hussain Khan
Company Secretary

sanofi-aventis Pakistan limited

Plot No. 23, Sector No. 22, Korangi Industrial Area, Karachi-74900, Pakistan
PABX: +92-21-35060221-35 Fax: +92-21-35060358 Web: sanofi.com.pk

NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

Notice is hereby given that an Extraordinary General Meeting (“EoGM”) of Sanofi-Aventis Pakistan Limited (the “Company”) will be held on Tuesday, September 05, 2023 at 10:30 a.m.

The Securities and Exchange Commission of Pakistan (“SECP”) has vide its circulars issued from time to time directed the listed companies to hold general meetings virtually in addition to the requirement of holding a physical meeting.

Accordingly the Company has made necessary arrangements to hold the in-person and physical meeting at the Auditorium, Institute of Chartered Accountants of Pakistan (ICAP), Chartered Accountants Avenue, Block 8 Clifton, Karachi.

While convening the EoGM, the Company will observe the quorum provisions and will comply with all the regulatory requirements.

The EoGM is being held to transact the following business:

ORDINARY BUSINESS

1. To confirm the minutes of the 55th Annual General Meeting held on May 25, 2023.

SPECIAL BUSINESS

1. To consider and if deemed fit, approve by way of a special resolution, change of name of the Company from “Sanofi-Aventis Pakistan Limited” to “Hoechst Pakistan Limited”, in accordance with Section 12 of the Companies Act, 2017, and in that connection to pass the following resolutions (with or without modification):

“RESOLVED THAT the name of the Company be changed from “Sanofi-Aventis Pakistan Limited” to “Hoechst Pakistan Limited”.

“FURTHER RESOLVED THAT representatives of the Company, as authorized by the Board of Directors, be and are hereby jointly and/or severally authorized to prepare, finalize, execute and file all necessary documents, and take all necessary steps and to do all such acts, deeds and things for and on behalf of, and in the name of the Company, as may be necessary or required as they may think fit for or in connection with or incidental for the purposes of the abovementioned resolutions, as well as carry out any other act or step which may be ancillary and/or incidental to, and necessary to fully achieve the objects of the aforesaid resolutions, including without limitation, the submission of all necessary applications and documents, and obtaining all required approvals and permissions.”

2. To consider, approve and adopt the resolution for altering and amending the Memorandum and the Articles of Association of the Company to reflect the change as mentioned in the preceding agenda item.

“RESOLVED THAT the Memorandum of Association and Articles of Association of the Company (the “documents”) be and are hereby approved to be amended, as required, to give effect to the aforementioned resolution and for this purpose to change the name of the Company wherever appearing in these documents from “Sanofi-Aventis Pakistan Limited” to “Hoechst Pakistan Limited”.

NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

“FURTHER RESOLVED THAT representatives of the Company, as authorized by the Board of Directors, be and are hereby jointly and/or severally authorized to prepare, finalize, execute and file all necessary documents, and take all necessary steps and to do all such acts, deeds and things for and on behalf of, and in the name of the Company, as may be necessary or required as they may think fit for or in connection with or incidental for the purposes of the abovementioned resolutions, as well as carry out any other act or step which may be ancillary and/or incidental to, and necessary to fully achieve the objects of the aforesaid resolutions, including without limitation, the submission of all necessary applications and documents, and obtaining all required approvals and permissions.”

Attached to this notice is the Statement of Material Facts covering the above mentioned Special Businesses, as required under Section 134(3) of the Companies Act, 2017.

ANY OTHER BUSINESS

To transact any other business with the permission of the Chairman.

By Order of the Board



Mir Zulfiqar Hussain Khan
Company Secretary

Karachi
August 16, 2023

NOTES:

1. The share transfer books of the Company will remain closed from August 29, 2023 to September 05, 2023 (both days inclusive). Transfers received in order by our Share Registrar M/s Famco Associates (Pvt.) Limited, 8-F, Next to Hotel Faran, Nursery, Block 6, P.E.C.H.S., Shahrah-e-Faisal, Karachi by the close of business on August 28, 2023 (Monday) will be considered in time to attend and vote at the meeting.
2. A Member entitled to attend and vote at the meeting may appoint another person as his/her Proxy to attend, speak and vote at the meeting on his/her behalf. Instrument appointing Proxy must be deposited at the Registered Office of the Company situated at Plot 23, Sector 22, Korangi Industrial Area, Karachi-74900 not less than 48 hours before the time of the meeting.

Proxy form is available on the Company's website www.sanofi.com.pk

3. Shareholders holding physical shares are also required to bring their original CNIC and/or copy of CNIC of shareholder(s) of whom he/she/they hold Proxy(ies). Such shareholder(s) shall not be allowed to attend and/or sign the Register of Shareholders/ Members at the EoGM without such CNIC(s).

NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

4. The CDC Account Holders and Sub-Account Holders, whose registration details are available in the Share Book Details Report, shall be required to produce their respective original Computerized National Identity Card (CNIC) or original passport at the time of attending the meeting to facilitate identification. Such Account Holders and Sub-Account Holders should also bring/know their respective participation I.D. No. and the CDC Account No. and in case of Proxy, he/she must enclose an attested copy of his/her CNIC or Passport. Representative(s) of corporate member(s) should bring attested copy of Board Resolution/Power of Attorney and/or all such documents that are required for such purpose under Circular No. 1 dated 26 January 2000 issued by the SECP.

PARTICIPATION IN THE EoGM PROCEEDINGS VIA VIDEO CONFERENCING FACILITY

Shareholders interested in attending the EoGM virtually are requested to ensure their registration by sending their particulars at the designated email address company.secretary@sapl.com.pk with the subject "Registration for SAPL EoGM" mentioning their name, folio number, email address by the close of business hours on August 30, 2023. The log-in credentials and Zoom link to participate in the EoGM would be provided to the registered shareholders via response email.

POSTAL BALLOT/E-VOTING

In accordance with the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018, for the purpose of Election of Directors and for any other agenda item subject to the requirements of Section 143 and 144 of the Companies Act, 2017, Members holding in aggregate 10% or more shareholding as per law, will be allowed to exercise their right of vote through postal ballot i.e. by post or e-voting, in the manner and subject to conditions contained in aforesaid Regulations.

As required by the Companies Act, 2017 and in accordance with Companies Postal Ballot Regulations 2018, a postal ballot along with the procedure of postal balloting/e-voting will be sent to the shareholders in accordance with prescribed regulations and will also be placed on the Company's website www.sanofi.com.pk.

STATUTORY CODE OF CONDUCT AT THE EoGM

The members are requested to observe the Statutory Code of Conduct at EoGM in accordance with Section 215 of the Companies Act, 2017 and Regulation 28 of the Companies (General Provisions and Forms) Regulations, 2018, whereby shareholders are not permitted to exert influence or approach the management directly for decisions which may lead to creation of hurdles in the smooth functioning of management. As mentioned in these provisions, shareholders shall not bring material that may cause threat to participants or premises where the EoGM is being held, confine themselves to the agenda items covered in the notice of the EoGM and shall not conduct themselves in a manner to disclose any political affiliation. Additionally, the Company is not permitted to distribute gifts in any form to its shareholders in the meetings of its members as per Section 185 of Companies Act, 2017.

NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

STATEMENT OF MATERIAL FACTS UNDER SECTION 134 (3) OF THE COMPANIES ACT, 2017 PERTAINING TO THE SPECIAL BUSINESSES:

This Statement sets out the material facts pertaining to Special Business Item Number 1 and 2 as set out in the Notice of the Extraordinary General Meeting of the Company.

Agenda Item No. 1 and 2 – Change of Company Name

The decision to change the name of the Company from “Sanofi-Aventis Pakistan Limited” to “Hoechst Pakistan Limited” is being carried out in accordance with the terms of Share Purchase Agreement executed between Sanofi Foreign Participations B.V (Sanofi) and an Investor Consortium comprising of Packages Limited, IGI Investments (Private) Limited and affiliates of Arshad Ali Gohar Group. The Investor Consortium acquired the entire 52.87% shareholding of Sanofi held in the Company in April 2023 in accordance with the terms of Share Purchase Agreement. This proposed change of name will not have any impact on the principal line of business of the Company.

The proposed name encapsulates the rich legacy of the Company since making its footprint in Pakistan. The Company was incorporated in 1967, started manufacturing pharmaceuticals and specialty chemicals in 1972 and went public in 1977.

The Registrar of Companies has issued name availability confirmation in respect of "Hoechst Pakistan Limited". Accordingly, after the Special Resolutions, as set out in the annexed Notice of Extraordinary General Meeting are passed, the Company will submit an application to the Companies Registrar for approval of the change of name of the Company. The new name of the Company will become effective after the Registrar of Companies has passed an order approving the same and accordingly issued a new Certificate of Incorporation of the Company containing its new name.

نوٹس برائے غیر معمولی اجلاس عام

مطلع کیا جاتا ہے کہ سنوئی - اوینٹس پاکستان لمیٹڈ ("کمپنی") کے اراکین کا غیر معمولی اجلاس عام (EoGM) 05 ستمبر 2023، بروز منگل، بوقت صبح 10:30 بجے منعقد ہوگا۔

سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) نے وقتاً فوقتاً جاری کردہ اپنے سرکلرز کے ذریعے لسٹڈ کمپنیوں کو فزیکل میٹنگ کے انعقاد کی ضرورت کے علاوہ عملی طور پر اجلاس عام منعقد کرنے کی اجازت کی ہے۔ اسی مناسبت سے کمپنی نے آڈیٹوریم، انسٹی ٹیوٹ آف چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس آف پاکستان (آئی سی اے پی)، چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس ایونیو، بلاک 8 کلفٹن، کراچی میں ذاتی اور فزیکل ملاقات کے لیے ضروری انتظامات کیے ہیں۔

غیر معمولی اجلاس عام کے وقت کمپنی کورم کی دفعات کا مشاہدہ کرے گی اور تمام ریگولیشنز تقاضوں کی تعمیل کرے گی۔
غیر معمولی اجلاس عام کا انعقاد درج ذیل کاروبار کے لیے کیا جا رہا ہے:

عمومی امور

1- 25 مئی 2023 کو منعقد ہونے والے 55واں سالانہ اجلاس کی کارروائی کی توثیق

خصوصی امور

1- کمپنی کے نام کو "سنوئی - اوینٹس پاکستان لمیٹڈ" سے "ہونیکسٹ پاکستان لمیٹڈ" میں تبدیل کرنے کے لیے کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 12 کے مطابق اور اس کے تحت مندرجہ ذیل قراردادوں کو اراکین کی جانب سے خصوصی قراردادوں کی صورت میں کسی ترمیم یا بنا ترمیم کے عمل درآمد کرنا:

"قرار پایا ہے کہ کمپنی کا نام "سنوئی اوینٹس پاکستان لمیٹڈ" سے بدل کر "ہونیکسٹ پاکستان لمیٹڈ" سے تبدیل کر دیا جائے"

"مزید قرار پایا ہے کہ کمپنی کے نمائندے، جیسا کہ بورڈ آف ڈائریکٹرز کی طرف سے اختیار کیا گیا ہے، مشترکہ طور پر اور/یا یکے بعد دیگرے تمام ضروری دستاویزات تیار کرنے، حتمی شکل دینے، ان پر عمل درآمد کرنے اور فائل کرنے کے ساتھ ساتھ تمام ضروری اقدامات کرنے اور اس کی طرف سے، اور کمپنی کے نام پر اس طرح کی تمام کارروائیاں، عوامل اور چیزیں کرنے کے لیے، اور کمپنی کے نام پر، جیسا کہ وہ مندرجہ بالا کسی مقصد یا وژن کے لیے ضروری سمجھ سکتے ہیں۔ ان قراردادوں کے ساتھ کسی بھی دوسرے عمل یا اقدام کو انجام دینا جو متعلقہ اور/یا متعلقہ ہو، اور مذکورہ قراردادوں کے مقاصد کو مکمل طور پر حاصل کرنے کے لیے ضروری ہو، جس میں بغیر کسی حد کے، تمام ضروری درخواستوں اور دستاویزات کو جمع کرنا، اور تمام مطلوبہ منظوریوں اور اجازتوں کا حصول شامل ہے۔"

2- مذکورہ تبدیلی کی عکاسی کرنے کے لیے کمپنی کے میمورنڈم اور آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن میں ردوبدل اور ترمیم کے لیے قرارداد پر غور و خوض اور منظوری۔

>> قرار دیا کہ کمپنی کی میمورنڈم آف ایسوسی ایشن اور آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن میں ترمیم کی جائے، جیسا کہ ضرورت ہو، مذکورہ قرارداد کو عملی جامہ پہنایا جائے اور اس مقصد کے لیے کمپنی کا نام تبدیل کیا جائے جہاں کہیں بھی ان دستاویزات میں "سنوئی - اوینٹس پاکستان لمیٹڈ" درج ہے اسے "ہونیکسٹ پاکستان لمیٹڈ" کر دیا جائے۔

نوٹس برائے غیر معمولی اجلاس عام

»مزید قرار پایا ہے کہ کمپنی کے نمائندے، جیسا کہ بورڈ آف ڈائریکٹرز کی طرف سے اختیار کیا گیا ہے، مشترکہ طور پر اور/یا یکے بعد دیگرے تمام ضروری دستاویزات تیار کرنے، حتمی شکل دینے، ان پر عمل درآمد کرنے اور فائل کرنے کے ساتھ ساتھ تمام ضروری اقدامات کرنے اور اس کی طرف سے، اور کمپنی کے نام پر اس طرح کی تمام کارروائیاں، عوامل اور چیزیں کرنے کے لیے، اور کمپنی کے نام پر، جیسا کہ وہ مندرجہ بالا کسی مقصد یا وژن کے لیے ضروری سمجھ سکتے ہیں۔ ان قراردادوں کے ساتھ ساتھ کسی بھی دوسرے عمل یا اقدام کو انجام دینا جو متعلقہ اور/یا متعلقہ ہو، اور مذکورہ قراردادوں کے مقاصد کو مکمل طور پر حاصل کرنے کے لیے ضروری ہو، جس میں بغیر کسی حد کے، تمام ضروری درخواستوں اور دستاویزات کو جمع کرنا، اور تمام مطلوبہ منظوریوں اور اجازتوں کا حصول شامل ہے۔

اس نوٹس کے ساتھ منسلک مادی حقائق کا بیان ہے جس میں مذکورہ خصوصی کاروبار کا احاطہ کیا گیا ہے، جیسا کہ کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 134(3) کے تحت ضروری ہے۔

کوئی دیگر امور

چیز مین کی اجازت سے دیگر امور کی انجام دہی

بحکم بورڈ



میر ذوالفقار حسین خان

کمپنی سیکریٹری

کراچی

16 اگست 2023

نوٹس:

- 1- کمپنی حصص کی منتقلی کی کتب 29 اگست 2023 تا 05 ستمبر 2023 تک (بشمول دونوں ایام) بند رہیں گی۔ کمپنی کے چیئر رجسٹرار فیم کو ایسو سی ایٹس پرائیویٹ لمیٹڈ، بمقام، 8F نزد فران ہوٹل، نرسری، بلاک 6، پی ای سی ایچ ایس، شاہراہ فیصل، کراچی پر موصول ہونے والی منتقلی 28 اگست 2023 (پیر) کو کاروباری دن کے اختتام تک موصول ہونے والے ٹرانسفرز اجلاس میں شرکت اور ووٹ دینے کے لیے بروقت تصور کیے جائیں گے۔
- 2- وہ تمام ممبران جو اجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے حقدار ہیں۔ وہ اجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے لیے کسی دوسرے ممبر کو بطور اپنا پراکسی مقرر کر سکتے ہیں۔ اجلاس کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے قبل کمپنی کے رجسٹرار آفس پلاٹ 23، سیکٹر 22، کورنگی انڈسٹریل ایریا، کراچی 74900 میں انسٹرومنٹ اپائنمنٹ پراکسی جمع کرانا ضروری ہے۔ پراکسی کمپنی کی ویب سائٹ www.sanofi.com.pk پر دستیاب ہے۔

نوٹس برائے غیر معمولی اجلاس عام

3- فزیکل حصص رکھنے والے شیئر ہولڈرز کو بھی اپنے اصل CNIC اور/یا شیئر ہولڈرز کے CNIC کی کاپی ساتھ لانے کی ضرورت ہے جن کے وہ پراکسی رکھتے ہیں۔ ایسے شیئر ہولڈرز کو ایسے شناختی کارڈز کے بغیر غیر معمولی اجلاس عام میں شرکت کرنے اور/یا ممبران کے رجسٹر پر دستخط کرنے کی اجازت نہیں ہوگی۔

4- CDC اکاؤنٹ ہولڈرز اور ذیلی اکاؤنٹ ہولڈرز جن کے نام رجسٹریشن کی تفصیلات شیئر بک کی تفصیلات کی رپورٹ میں درج ہیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ میٹنگ میں شرکت کے وقت اپنی شناخت کے لیے اپنے متعلقہ اصل کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (سی این آئی سی) یا اصل پاسپورٹ پیش کریں اسی کے ساتھ ساتھ اکاؤنٹ ہولڈرز اور ذیلی اکاؤنٹ ہولڈرز سے بھی گزارش ہے کہ اپنی متعلقہ شرکت کا آئی ڈی نمبر اور سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر بھی لانا / جاننا ضروری ہے اور بطور پراکسی اپنے سی این آئی سی یا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ کاپی منسلک کرنی ہوگی۔ کارپوریٹ ممبران کے نمائندوں کو بورڈ ریزولوشن / پاور آف اٹارنی اور / یا ایسی تمام دستاویزات کی تصدیق شدہ کاپی ساتھ لانی چاہیے جو ایس ای سی پی کے جاری کردہ سرکلر نمبر 1 مورخہ 26 جنوری 2000 کے تحت اس مقصد کے لیے درکار ہیں۔

ویڈیو کانفرنسنگ کی سہولت کے ذریعے غیر معمولی اجلاس عام کی کارروائی میں شرکت

غیر معمولی اجلاس عام میں شرکت کرنے میں دلچسپی رکھنے والے حصص یافتگان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنی تفصیلات نامزد ای میل ایڈریس company.secretary@sapl.com.pk پر بھیج کر اپنی رجسٹریشن کو یقینی بنائیں جس کا مضمون "سنوفی - اوینٹس پاکستان لمیٹڈ" ("کمپنی") کے اراکین کا غیر معمولی اجلاس عام کے لیے رجسٹریشن " کے ساتھ ان کا نام، فوئیو نمبر، ای میل ایڈریس درج ہے۔ 30 اگست 2023 کو کاروباری اوقات کے اختتام پر۔ ای او جی ایم میں حصہ لینے کے لیے لاگ ان کی اسناد اور زوم لنک رجسٹرڈ شیئر ہولڈرز کو جو ابی ای میل کے ذریعے فراہم کیے جائیں گے۔

پوسٹل بیٹ / ای ووٹنگ:

کمپنیز (پوسٹل بیٹ) ریگولیشنز 2018 کے تحت، کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 143 اور 144 کو ساتھ پڑھا جائے گا اور پونگ کی صورت میں اراکین کو بھی پوسٹل بیٹ کے ذریعے اپنے ووٹ کا حق استعمال کرنے کی اجازت ہوگی جو کہ مذکورہ ضوابط میں درج تقاضوں اور طریقوں کے مطابق بذریعہ ڈاک یا الیکٹرانک موڈ ووٹ دیا جاسکے گا۔

کمپنیز ایکٹ، 2017 اور کمپنیز پوسٹل بیٹ ریگولیشنز 2018 کے مطابق، پوسٹل بیٹ/ای ووٹنگ کے طریقہ کار کے ساتھ ایک پوسٹل بیٹ مقررہ ضوابط کے مطابق شیئر ہولڈرز کو بھیجا جائے گا اور کمپنی کی ویب سائٹ www.sanofi.com.pk پر بھی موجود ہوگا۔

غیر معمولی اجلاس عام پر قانونی ضابطہ اخلاق

ممبران سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 215 اور کمپنیز (جنرل پروویژنز اینڈ فارمز) ریگولیشنز، 2018 کے ضابطہ 28 کے مطابق غیر معمولی اجلاس عام میں قانونی ضابطہ اخلاق کا مشاہدہ کریں، جس کے تحت شیئر ہولڈرز کو اجازت نہیں ہے کہ وہ انتظامیہ کو براہ راست اثر انداز ہونے یا عوائل کے فیصلے پر اثر انداز ہونے کے لیے انتظامیہ سے رجوع کر

نوٹس برائے غیر معمولی اجلاس عام

سکیں۔ جیسا کہ ان دفعات میں ذکر کیا گیا ہے، شیئر ہولڈرز ایسی کوئی شے نہیں لائیں گے جس سے شرکاء یا احاطے کے لیے خطرہ ہو جہاں غیر معمولی اجلاس عام منعقد ہو رہا ہو، خود کو غیر معمولی اجلاس عام کے نوٹس میں شامل ایجنڈا آئٹمز تک محدود رکھیں اور کسی سیاسی وابستگی کو ظاہر کرنے کے لیے اپنے آپ کو اس انداز میں نہیں لائیں گے۔ مزید برآں، کمپنی کو کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 185 کے مطابق اپنے اراکین کی میٹنگ میں اپنے شیئر ہولڈرز کو کسی بھی شکل میں تحائف تقسیم کرنے کی اجازت نہیں ہے۔

خصوصی کاروباروں سے متعلق کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 134 (3) کے تحت مادی حقائق کا بیان یہ بیان خصوصی کاروباری آئٹم نمبر 1 اور 2 سے متعلق مادی حقائق کو بیان کرتا ہے جیسا کہ کمپنی کے غیر معمولی جنرل میٹنگ کے نوٹس میں بیان کیا گیا ہے۔

ایجنڈا آئٹم نمبر 1 اور 2 - کمپنی کے نام کی تبدیلی

”سنوفی - اوینٹس پاکستان لمیٹڈ“ سے بدل کر ”ہونیکنٹ پاکستان لمیٹڈ“ کرنے کا فیصلہ سنوفی فارن پارٹنیشنز (سنوفی) B.V اور ایک سرمایہ کار کنسورشیم کے درمیان طے پانے والے حصص کی خریداری کے معاہدے کی شرائط کے مطابق کیا جا رہا ہے۔ پیکیجز لمیٹڈ، آئی جی آئی انویسٹمنٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ اور ارشد علی گوہر گروپ کے ملحقہ۔ سرمایہ کار کنسورشیم نے حصص کی خریداری کے معاہدے کی شرائط کے مطابق اپریل 2023 میں کمپنی میں موجود سنوفی کی پوری 52.87 فیصد شیئر ہولڈنگ حاصل کی۔ نام کی اس مجوزہ تبدیلی کا کمپنی کے کاروبار کی پرنسپل لائن پر کوئی اثر نہیں پڑے گا۔

مجوزہ نام پاکستان میں کمپنی کی بھرپور میراث کی عکاسی کرتا ہے کمپنی کو 1967 میں بنایا گیا تھا، اس نے 1972 میں دواسازی اور خصوصی کیمیکلز کی تیاری شروع کی اور 1977 میں عام ہوئی۔

رجسٹرار آف کمپنیز نے ”ہونیکنٹ پاکستان لمیٹڈ“ کے حوالے سے نام کی دستیابی کی تصدیق جاری کر دی ہے۔ اس کے مطابق، خصوصی قراردادوں کے بعد، جیسا کہ غیر معمولی جنرل میٹنگ کے منسلک نوٹس میں بیان کیا گیا ہے، کمپنی کمپنی کے نام کی تبدیلی کی منظوری کے لیے کمپنیز رجسٹرار کو ایک درخواست جمع کرائے گی۔ کمپنی کا نیا نام اس وقت نافذ العمل ہو جائے گا جب رجسٹرار آف کمپنیز نے اس کی منظوری کا حکم جاری کیا ہے اور اس کے مطابق کمپنی کے انکارپوریشن کا نیا سرٹیفکیٹ جاری کیا جائے گا۔